
UCHWAŁA NR XLVIII/389/22
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

 z dnia 29 września 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 30 sierpnia 2022 roku

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, zm.: Dz. U. z 2022 r. poz.1005 i poz. 1079) oraz art. 243 ustawy
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  (T.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735;
zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 2320 oraz z 2021 r. poz. 1491 i poz. 2052) uchwala się co następuje:

§1.Po  zapoznaniu  się  ze  stanowiskiem  Komisji  Skarg,  Wniosków  i   Petycji  Rady  Miejskiej
w  Kowalewie  Pomorskim,  Rada  Miejska  w  Kowalewie  Pomorskim  uznaje  wniosek
za zasadny z przyczyn określonych w uzasadnieniu.

§2.1.Rada  Miejska w  Kowalewie  Pomorskim  wyraża  poparcie  dla  stanowiska  Związku  Gmin
Śląska Opolskiego wyrażającego sprzeciw wobec  ogromnych cen za energię elektryczną dla miast,
gmin  i  instytucji  komunalnych,  które  zostały  w  ofertach  przetargowych  zaproponowane  przez
państwowe koncerny energetyczne.
2. Treść stanowiska, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§3.Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim
do  powiadomienia  Wnioskodawcy  o  sposobie  załatwienia  wniosku  poprzez  przesłanie  odpisu
uchwały wraz z uzasadnieniem.
      
§4.Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim.

§5.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

D.Pilarska-Mądry

                                                                                             PRZEWODNICZĄCY
                                                                                               RADY MIEJSKIEJ

                                                                                                   Jerzy Orłowski



UZASADNIENIE

 W dniu  30  sierpnia  2022  roku  do  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim  wpłynął
wniosek dotyczący poparcia Stanowiska Związku Gmin Śląska Opolskiego wobec ogromnych cen
za  energię  elektryczną  dla  miast,  gmin  i  instytucji  komunalnych,  które  zostały  w  ofertach
przetargowych zaproponowane przez państwowe koncerny energetyczne. 

Pismem  z  dnia  6  września  2022r.;  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie
Pomorskim przekazał  wniosek  do  Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  celem analizy  i  zajęcia
stanowiska przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków
i  Petycji  pismem z  dnia  6 września  2022r.;  treść  wniosku przekazał  Radcy Prawnemu Urzędu
Miejskiego celem uzyskania opinii prawnej co do procedury rozpatrzenia wniosku. 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 20 września 2022 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim, po zapoznaniu się z treścią wniosku, oraz treścią opinii
prawnej Radcy Prawnego Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim na podstawie art. 18 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, zm.: Dz. U.
z  2022 r.  poz.1005  i  poz.  1079)  (…)  1.  Do  właściwości  rady  gminy  należą  wszystkie  sprawy
pozostające  w  zakresie  działania  gminy,  o  ile  ustawy  nie  stanowią  inaczej  (…)   Komisja
większością głosów uznała, że poparcie Stanowiska Związku Gmin Śląska Opolskiego przyjętego
w formie  Uchwały   Nr  XIV/59/2022  z  dnia  24  sierpnia  2022r.;  podjętej  przez  Zgromadzenie
Związku  Gmin  Śląska  Opolskiego  jest  zasadne  z  uwagi  na  fakt  bardzo  wysokich  cen  energii
elektrycznej, wobec czego uznała, że należy to do kompetencji Rady. 

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim uznała wniosek z dnia
30 sierpnia 2022 r.; za zasadny.

POUCZENIE:  Wnioskodawcy  niezadowolonemu  ze  sposobu  załatwienia  wniosku  służy  prawo
wniesienia skargi (art. 246 § 1 k.p.a.).



Załącznik do Uchwały Nr XLVIII/389/22
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

z dnia 29 września 2022 r. 

Stanowisko Związku Gmin Śląska Opolskiego podjęte
przez Zgromadzenie Związku Gmin Śląska Opolskiego w Opolu

w dniu 24 sierpnia 2022 r.
wobec ogromnych cen za energię elektryczną dla miast, gmin i instytucji

komunalnych, które zostały w ofertach przetargowych zaproponowane przez
państwowe koncerny energetyczne

1.W  naszym  środowisku  samorządów  gmin  miejsko-wiejskich  i  wiejskich
w województwie opolskim, podobnie jak w miastach i gminach w innych częściach kraju
narasta  oburzenie  wobec ogromnych cen za energię  elektryczną na rok 2023 dla  miast,
gmin i  instytucji  komunalnych,  które  zostały  w ofertach  przetargowych zaproponowane
przez państwowe koncerny energetyczne.
2.Stwierdzamy,  że  w ubiegłorocznym postępowaniu przetargowym X Grupy Zakupowej
Energetycznej Związku Gmin Śląska Opolskiego zwyciężyła oferta brutto 508,11 zł/MWh.
W roku bieżącym, w drugim już postępowaniu przetargowym naszej XI Grupy Zakupowej
(które  również  musiało  zostać  już  unieważnione)  najtańszą  ofertą  była  kwota
brutto  2275,50  zł/MWh.  Obecnie  trwa  trzecie  postępowanie  przetargowe  naszej  Grupy
Zakupowej.  Skutki  ogromnych  cen  za  energię  elektryczną  na  2023  rok  oferowanych
w przetargu przez państwowe koncerny będą ciosem w działalność samorządów gminnych
i ciosem w budżety domowe mieszkańców gmin z uwagi na wzrost między innymi cen
usług komunalnych.
3.Związek  Gmin  Śląska  Opolskiego  wnioskuje  do  rządzących  i  do  opozycji  o  zgodne
i  szybkie  działanie  ustawodawcze  dla  powstrzymania  państwowych  koncernów
energetycznych  przed  nakręcaniem  gigantycznego  wzrostu  cen  energii  elektrycznej
oferowanych  w  przetargach  dla  samorządów  na  2023  rok  poprzez  stosowanie
drastycznie wysokich marż.


